РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                              ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
« МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2
 25 января  2023 г.                                                                       х. Мирный

Об отчете об исполнении
бюджета Мирненского сельского
 поселения Дубовского района за  2022 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  статьей 41 Решения Собрания депутатов Мирненского сельского поселения от 18.02.2015 г № 85 «О бюджетном процессе в Мирненском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за 2022 года по доходам в сумме 6044,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 6468,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами  (дефицит бюджета) в сумме  424,1тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за 2022 года является Администрация Мирненского сельского поселения.
2. В целях информирования населения  обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за  2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за  2022 года в Собрание депутатов Мирненского сельского поселения.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Мирненского сельского поселения                                            Л.С.Сулиманова

Приложение
к постановлению
 Администрации Мирненского
сельского поселения
от 25 января 2023  № 2

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Мирненского
сельского поселения Дубовского района за  2022 года

         Исполнение бюджета поселения за   2022 года  составило по доходам в сумме 6044,6 тыс. рублей, или 101,2 процента к годовому плану и по расходам в сумме 6468,7 тыс. рублей, или 92,3 процента. Дефицит  за 2022 года составил 424,1 тыс.рублей.

Показателя бюджета сельского поселения за  2022 года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 3546,5 тыс. рублей или 103,5 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на  93,7 тыс. рублей или на  2,6 процента. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц- 303,5 тыс. рублей, или на - 8,5 процентов, налог на совокупный доход; единый сельскохозяйственный налог  – 1144,8 тыс. рублей или 32,2 процентов,    земельный налог – 1951,7 тыс. рублей или 55,0 процент.
       Основными доходными источниками бюджета сельского поселения, как и прежде, являются безвозмездные перечисления, их объем составил 2498,1 тыс. рублей или 41,3 процентов всех поступлений.

      Основные направления расходов бюджета сельского поселения :
обеспечение деятельности местных администраций - 4807,8 тыс.рублей или 74,3% к общей сумме расходов, учреждений культуры  –  1132,0тыс.рублей; или 17,5% к общей сумме расходов, обеспечение мероприятий по благоустройству сельского поселения – 115,7 тыс. рублей; или 1,7 % к общей сумме расходов, расходы по общеэкономическим расходам – 181,8тыс. рублей или 2,8% к общей сумме расходов.

Начальник сектора экономики и финансов                                   З.Д. Эльдиева

Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Мирненского сельского поселения

	Дубовского района за  2022 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Мирненского сельского поселения Дубовского района за  2022 года

	(тыс.руб.)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3425,1
	3546,5

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	197,7
	303,5

	Налог на доходы физических лиц

НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	197,7

         1144,7
	303,5

1144,8

	Единый сельскохозяйственный налог
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1144,7
2072,8
	1144,8
2082,6

	Налог на имущество физических лиц
	122,5
	130,9

	Земельный налог
	1950,3
	1951,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0,0
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,0
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	6,5
	7,1

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений

6,5

7,1

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3,4
	8,5

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

3,4

8,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2546,4
	2498,1

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2546,4

2498,1

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2387,1

2387,1

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

110,8

110,8

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	48,3

	0,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
ИТОГО ДОХОДОВ
	0,0

5971,5
	0,0

6044,6

РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

5051,9

4845,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

4063,9

2918,0

	Другие общегосударственные вопросы
	62,5
	37,2

	Проведение выборов
Резервный фонд
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	            0,0
	98,0
110,8
	0,0
0,0
74,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	110,8
	74,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	11,5
	0,0

	Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	8,5
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	8,5
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	3,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	230,2

	181,8

	Общеэкономические вопросы
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	181,9
48,3
	181,8
0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
Коммунальное хозяйство

373,9
9,0

115,7
      0,0

	Благоустройство
	364,9
	115,7

ОБРОЗОВАНИЕ
Профессиональная подготовка,  переподготовка и повышение квалификации

5,0

5,0

0,0

0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

1132,0

1132,0

	Культура
	1132,0
	1132,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	83,4
	83,4

	Пенсионное обеспечение
	83,4
	83,4

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Физическая культура

ИТОГО РАСХОДОВ
	4,0
4,0

7002,7
	0,0
0,0

6468,7

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	1031,2
	- 424,1

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	1031,2
	- 424,1

	Остатки средств бюджетов
	1031,2
	607,1